
برنامه ریزی برای تاسیس ۵ مرکز
تجاری در قطبهای همسایگی ایران

به گزارش صدای تجارت، احسان خاندوزی در همایش ملی ایران و
همسایگان افزود: با درنظر گرفتن سهم ۸ درصدی جمعیت این کشورها و
سهم ۶.۲ درصدی تولید ناخالص داخلی آنها از اقتصاد جهان، ایران به
لحاظ برخورداری از ظرفیتهای بالقوه تجاری، اقتصادی و بازرگانی،

در موقعیت استثنایی قرار دارد.

وزیر اقتصاد گفت: تمام همسایگان ایران در دو دهه اخیر از متوسط
نرخ رشد اقتصادی بالاتری نسبت به متوسط رشد اقتصادی جهانی قرار
دارند. این روند بیانگر رونق اقتصادی همسایگان ایران و بهبود

ظرفیت های بالقوه همکاری اقتصادی و تجاری با این کشورها است.

وی یادآور شد: ایران پایین ترین نرخ رشد اقتصادی در میان
همسایگان و حتی پایینتر از نرخ رشد متوسط اقتصاد جهان را در دو

دهه اخیر تجربه کرده است.

خاندوزی بیان داشت: میان حجم تجارت ۲۵۰۰ میلیارد دلاری ۱۵ کشور
همسایه در سال ۲۰۱۹ سهم ایران حدود ۳۶ میلیارد دلار معادل ۱.۶
درصد بوده است که ۸۵ درصد آن تنها با ۴ کشور همسایه، امارات،

عراق ترکیه و افغانستان بوده است.

وی اضافه کرد: روابط تجاری با روسیه در مقایسه با مجموعه تجارت
خارجی این کشور بسیار اندک و روابط تجاری با عربستان، کویت و

بحرین نزدیک به صفر بوده است.

وزیر اقتصاد تاکید کرد: نوسان در سیاست خارجی باید بر پیوندهای
اقتصادی ریشهدار دو کشور تاثیرگذاری کمتری داشته باشد؛ هر وقت
فرصتشناسی ما برای آسیبپذیری کمتر، بالا باشد، قوت و عمق بیشتری

به ما خواهد داد.

خانـدوزی در ادامـه گفـت: اقتصـادی همسایگـان از منظـر اقتصـادی
همسایگان هر کشوری برای مقاصد تجاری از اهمیت بالاتری نسبت به
سایر شرکای تجاری برخوردار هستند. این اهمیت هم از نظر بازارهای
هدف در کشورهای همسایه و هم از نظر موقعیت گذرگاهی خشکی و دریایی

کشورهای همسایه برای توسعه تجاری قابل توجه اند.
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خاندوزی درباره آنچه باید به عنوان راهبردهای استفاده کردن از
پتانسیلهای همسایگی در عرصه اقتصادی مدنظر قرار بگیرد، گفت: ما

در عصری هستیم که تجارت مبتنی بر تعاملات بانکی و ارزی است.

وی با بیان اینکه تا زمانی که تعاملات ارزی و بانکی ما وابستگی
کاملی به نظامات قابل تحریم داشته باشد حتماً نمیتواند پشتیبانی
کننده تجارت باشد، گفت: بنابراین ناچاریم برای اینکه تجارت
پایداری داشته باشیم نظامات تعاملات بانکی و ارزی مقاوم در برابر

شرایط تحریم داشته باشیم.


